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SLOVO 
ÚVODEM1

4

EBITDA
230 Mio 

CZK

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2020 byl pro většinu z nás přelomový. Nikdy předtím 
jsme tak intenzivně nepociťovali křehkost všeho, co jsme 
do té doby považovali za samozřejmé. Naše životy začala 
určovat omezení a mnoho z toho, co vypadalo neměnné  
a téměř jisté, se změnilo. Pro naši společnost, stejně jako 
pro ostatní ekonomické subjekty, byl rok 2020 velkou zkouš-
kou. Pandemie koronaviru změnila naše životy a nejspíš je 
bude měnit i nadále.

Přesto to nebyl jen rok covidu. Rok 2020 byl pro PODU přes 
všechny potíže rokem úspěšným.

V uplynulém roce jsme navázali na dobře započaté rozvojo-
vé aktivity z let předchozích. V případě technologie GPON 
se nám podařilo připojovat podle plánu nové zákazníky  
zejména ve větších městech. Jen namátkou – přestavbě 
staré optické technologie na nový standard GPON jsme 
pokračovali v regionu Ostravska, v Českých Budějovicích 
dokončením druhé etapy Stromovky, v Praze jsme sítě při-
vedli k zákazníkům v Kunraticích, Chodově nebo v Roztylech, 
v Brně jsme připojili domy v Řečkovicích, Králově Poli nebo  



v Žabovřeskách. V procesu GPONizace vidíme i do dalších 
let velký potenciál, který hodláme využít.

Díky nejmodernější technologii GPON mohou naši zákazníci 
využívat rychlost připojení k internetu až 1 Gbps. Rozsáhlá 
kampaň „Každý byt může mít GigaBIT“ nabídla velmi 
vysokou rychlost pro kvalitní domácí výuku dětem i práci 
jejich rodičů na home office a rozšířila povědomí zákazníků
o kvalitách a výhodách optických sítí.

Dařilo se nám i v realizaci připojení prostřednictvím  
technologie 5e. Unikátní realizace vlastního řešení, špič-
ková bezdrátová širokopásmová technologie pro propojení 
lidí, nám umožňuje pokrývat rostoucí potřebu po konektivitě. 
Díky této technologii jsme přivedli internet i do rodinných 
domů, a i v menších obcích jsme prostřednictvím připojení 
k internetu umožnili řešit mnohdy nesnadnou situaci v rodi-
nách našich zákazníků způsobenou řadou komplikovaných 
vládních omezení.

Všechny používané technologie umožnily propojování 
každodenních aktivit zákazníků – dětí se školou, rodičů 
se zaměstnáním a prarodičům nabídly mnohdy jedinou 

možnost komunikace s rodinou. Náš slogan Propojujeme 
generace více než kdy jindy ukázal sílu a nezbytnost využí-
vání moderních technologií.

Úvodní slovo je pro mě také jedinečnou příležitostí poděkovat 
zaměstnancům. Loňský rok ještě více než roky předchozí 
kladl ohromnou tíhu zodpovědnosti na každého z nich a byl 
ukázkou loajality, odpovědnosti a vzájemné ohleduplnosti. 

Dovolte mi proto, abych jim vyjádřil svůj dík za jejich podíl na 
dosažených výsledcích a za přínos ke společné věci.

Martin Šigut   
předseda správní rady
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délka 
optických 

kabelů v km 

470



UDÁLOSTI 

ROKU 2020

počet 
domácností

108 tis.
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CAPEX
211 Mio 

CZK

2
2.1 Základní identifikační
 údaje společnosti

Obchodní firma: PODA a.s.
    (dále též Společnost)

Sídlo:    Ostrava – Moravská Ostrava, 
    28. října 1168/102, PSČ 702 00

IČ:    258 16 179

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 55 000 000 CZK, splaceno: 100 %

Akcie:    5 500 000 ks kmenové akcie 
    na jméno v listinné podobě 
    ve jmenovité hodnotě 10 CZK

2.2 Předmět podnikání

• Poskytování telekomunikačních služeb
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• Podnikání v elektronických komunikacích
• Provozování převzatého rozhlasového a televizního  
 vysílání prostřednictvím kabelových systémů
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
 1 až 3 živnostenského zákona
• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů 
 a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
 zařízení 

2.3 Orgány společnosti 

a) Předseda správní rady:  Martin Šigut
 
 Martin Šigut vykonává funkci ředitele společnosti 
 a zároveň řídí úsek Obchodu a marketingu.

b)  Prokurista:   Pavel Přeček
  
 Pavel Přeček vykonává funkci finančního ředitele  
 společnosti.

 Další členové vedení:

 Markéta Rucká  ředitelka péče o zákazníky
 David Trčka   technický ředitel 
 Radim Slíva  provozní ředitel oblast Morava
 Martin Pik   provozní ředitel oblast Čechy
 Lubomír Dvořáček  ředitel pro partnerský prodej
 Jiří Švarc  ředitel pro firemní prodej
 Zdeněk Svoboda ředitel pro rozvoj FWA 
     a technickou podporu

c)  Správní rada: 

 Martin Šigut  předseda správní rady
 Pavel Přeček  člen správní rady
 Petr Štěpánek  člen správní rady
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2.4 Organizační struktura

Správa sítě

  Úsek systémových specialistů
  Úsek programování
  Úsek technické péče o zákazníky

Provoz

  Provoz pobočka Praha
  Provoz pobočka Třeboň
  Provoz pobočka Znojmo
  Provoz pobočka Ostrava
  Provoz pobočka Brno
  Provoz pobočka Polička 
  Oddělení plánování sítě 

Obchod a marketing

  Úsek marketingu
  Obchodní úsek Praha 
  (domácí a firemní zákazníci)

  Obchodní úsek Ostrava, Brno 
  (firemní zákazníci)

  Obchodní úsek Ostrava, Brno 
  (domácí zákazníci)

  Obchodní úsek Třeboň 
  (domácí a firemní zákazníci)

  Obchodní úsek Znojmo 
  (domácí a firemní zákazníci)

  Obchodní úsek Polička 
  (domácí a firemní zákazníci)

Péče o zákazníky

  Péče o zákazníky pobočka Ostrava
  Péče o zákazníky pobočka Brno
  Péče o zákazníky pobočka Praha
  Péče o zákazníky pobočka Znojmo
  Péče o zákazníky pobočka Třeboň
  Péče o zákazníky pobočka Polička 

Ekonomika

  Všeobecná účtárna
  Mzdová účtárna
  Spisovna
  Vymáhání pohledávek

Projekce a příprava staveb 

  Projektování
  Investiční dohled
  Inženýring
  Správa projekční dokumentace

Vývoj nových produktů a služeb 

Výkonný ředitel 

Předseda správní rady

tržby
za telco
 591 Mio 

CZK
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Míra 
růstu 

20/19

Klienti – domácnosti

13 220 17 391 2 391 28 878 39 421 46 068 52 817 58 185 64 335 97 554 103 911 107 626 3,6 %

Klienti – firmy

932 1 008 1 074 1 127 1 824 1 911 1 967 2 080 2 218 2 654 2 713 2 771 2,1 %

Klienti na optice

9 321 12 987 20 118 24 543 30 210 38 348 44 620 49 876 55 990 63 023 71 376 77 184 8,1 %

Klienti – IPTV

1 332 3 498 10 365 15 648 20 576 26 490 31 035 37 357 43 000 49 333 54 947 61 242 11,5 %

2.5 Zásadní skutečnosti 
 roku 2020

• GigaBIT

V září 2020 jsme klientům nabídli upravené tarify s navýše-
nými rychlostmi, a to až do výše 1000 Mbps. Nově nabízený 
tarif GPON GigaBIT jsme poté aktivně promovali ve vybra-
ných lokalitách v Ostravě, Brně a v Praze. Cílem kampaně 
byla mimo informace o nové službě GigaBIT zároveň 
podpora prodeje všech služeb PODA, zvýšení návštěvnosti 
webových stran a upevnění povědomí o značce PODA. 
Navýšením rychlostí dalších tarifů jsme podpořili věrnost 
našich klientů a obecné pozitivní vnímání společnosti PODA 
jako technologicky vyspělého dodavatele telekomunikačních 
služeb. 

• GPONizace

Projekt GPONizace (tedy přestavby starých optických sítí 
na nejnovější standard GPON) hraje v rozvojových plánech 
společnosti PODA nezastupitelnou úlohu, protože umožní 
našim klientům přístup k nejmodernější optické technologii. 
Za období roku 2020 jsme zpřístupnili technologii GPON 
více než 26 800 domácností a v nastoleném trendu hodlá 
společnost PODA pokračovat i v budoucnosti. 

• Technologie 5e

V roce 2020 jsme zprovoznili bezdrátovou technologii pro 
připojení rodinných domů k Internetu, kterou nazýváme 5e. 
Tuto technologii pracující v bezlicenčních pásmech jsme 
doplnili o řadu vlastních inovací na základě zkušeností                 
s provozem tisíců bezdrátových zařízení. Tato technologie 
je pravděpodobně to nejlepší z bezdrátových spojů v pásmu       
5 GHz, kterými se v ČR připojují rodinné domy.

• Odbavení zákazníků na Klientských centrech 
 a Zákaznické lince  

V Praze a v Ostravě jsme optimalizovali počty klientských 
center. Významně jsme modernizovali prostor ostravského 
centra, aby bylo pro klienty co nejlépe přístupné, přátelské 
a vzhledem k okolnostem taky bezpečné. V Praze jsme se 
přestěhovali do dopravně přístupného prostoru v pasáži 
Černá růže. 

• Úprava všeobecných smluvních podmínek  

V návaznosti na změnu právní úpravy vyplývající z novely 
telekomunikačního zákona jsme v dubnu aktualizovali 
Všeobecné podmínky PODA pro domácnosti i pro firemní
klientelu. 

2.6 Obchodní výsledky

Obchodní činnost byla v období roku 2020 částečně 
ovlivněna státními protiepidemickými zásahy. Společnost 
PODA významným způsobem posílila svoji aktivní 
zákaznickou linku, která umožňovala komunikaci s našimi 
klienty.

Na vyvolanou situaci společnost PODA reagovala robustním 
přechodem veškeré klientské dokumentace do digitální 
podoby včetně zřetelného zjednodušení Klientské zóny. 

Níže uvedená tabulka shrnuje vývoj v počtu zákazníků podle 
jednotlivých segmentů.
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2.7 Investice 
  
V telekomunikačním sektoru jsou investice nezbytnou pod-
mínkou pro udržení konkurenceschopnosti. Investiční výdaje 
umožňují operátorovi poskytovat stále kvalitnější službu       
z pohledu rychlosti či propustnosti.

V roce 2020 byly investiční výdaje směřovány především do 
budování optické a datové infrastruktury a projektu přeměny 
optické infrastruktury FTTB na FTTH. Detailnější pohled je 
uveden níže:

Optická infrastruktura 68,9 mil. CZK
Datová infrastruktura 49,3 mil. CZK
GPONizace 43,6 mil. CZK
Koncová zařízení pro klienty 28,2 mil. CZK
Vývoj systému IPTV 7,3 mil. CZK
Vývoj systému pro FWA 5,5 mil. CZK
Ostatní 8,5 mil. CZK

 
Celková hodnota investičních výdajů činí v roce 2020: 
211,2 mil. CZK. 

2.8 Internetová televize
  
Rok 2020 byl pro naší IPTV přelomový, a to hned z několika 
důvodů. V první řadě jsme spustili novou TV platformu, kte-
rá je nejen velmi svižná a uživatelsky přívětivá, ale i graficky
hodně povedená. Klienti si mohou upravit mnoho funkcí dle 
svých priorit a preferencí. Platforma přináší několik nových 
funkcí, třeba v přepracovaném VYHLEDÁVÁNÍ je možné 
najít pořady podle žánrů nebo jejich názvů. 

Spolu s touto úpravou Společnost spustila i nové televizní 
aplikace pro web, Android a IOS. Byla zprovozněna aplikace 
pro Android TV a Apple TV, která umožňuje sledování 
pořadů bez nutnosti zapojit STB. 

V roce 2020 byla provedena úprava skladby televizních 
programů. Do základní nabídky byly doplněny atraktivní pro-
gramy jak z filmového, tak čím dál populárnějšího sportov-
ního žánru. Rozšířená nabídka byla obohacena o zajímavé 
programy Epic Drama HD nebo Love Nature HD. 

Neopomíjíme ani programovou skladbu TV, kde máme          
v plánu nastavení nového řazení TV programů při prvním 
spuštění u klienta. Chceme jít cestou logického uspořádání, 
kde na prvních pozicích budou hlavní programy pro ČR 
(Nova, Prima a ČT) a následně řazení podle tématických 
bloků.

2.9 Plánovaný vývoj 

Prioritou roku 2021 je přepojení 8 tis. stávajících bezdráto-
vých klientů na technologii 5e (viz. kapitola Zásadní sku-
tečnosti roku 2020). Bezdrátová síť PODA bude rovněž na 
krátké vzdálenosti využívat zařízení pracující na frekvenci 
60 GHz.

Společnost PODA i v roce 2021 hodlá potvrdit svoji pozici 
lídra v poskytování telco služeb pomocí optického připoje-
ní, čemuž odpovídají i rozvojové plány výstavby zejména              
v Praze a regionu Ostravska. 
  
I v nadcházejícím roce bude Společnost pokračovat v rekon-
strukci stávající sítě FTTB s metalickými rozvody v domech 
na nejmodernější standard GPON s optickými vlákny až 
do bytů klientů. Předpoklad je přepojení minimálně 25 tis. 
domácností. Připojování nových klientů je již ve standardu 
GPON.

Nedílnou součástí růstu je rovněž akviziční činnost, která 
umožní Společnosti poskytovat své služby na novém území 
při dodržení nejvyšších parametrů kvality telekomunikační 
služby. 

V roce 2021 společnost PODA investuje do hardwarového 
zabezpečení pro přístup do vnitřní sítě zařazením zařízení 
proti DoS a DDoS útokům.

2.10 Lidské zdroje 

Vážíme si našich zaměstnanců, oceňujeme jejich loajalitu. 
V minulém roce jsme otevřeli možnosti interních náborů 
s myšlenkou podpořit kariérní růst ve firmě, dát našim
zaměstnancům možnost se profesně posunout. S rozvojem 
společnosti a otevřením nových pracovních možností jsme 
nezaháleli a dáváme možnost našim stávajícím kolegům se 
profesně rozvíjet a zdokonalovat. 

V naší společnosti ctíme loajalitu našich kolegů a oceňu-
jeme délku jejich odpracovaných let. Zaměstnanci, kteří           
u nás zůstávají dva roky a déle, mají nově nárok na pět 
dnů dovolené navíc. Naší snahou je rovněž posílit celkovou 
komunikaci napříč firmou, zavedli jsme posílání interních
newsletterů. Zde informujeme naše kolegy o novinkách, 
strategických krocích, nováčcích apod.

Vedení společnosti si váží každého loajálního zaměstnance, 
který svou prací a kreativním přístupem přispívá k rozvoji 
společnosti a udržení jejího postavení na telekomunikačním 
trhu. 

K 31. 12. 2020 bylo u společnosti zaměstnáno 252 zaměst-
nanců (z toho 12 v mimoevidenčním stavu), kteří jsou 
rozmístěni v různých regionech po celé České republice.
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STRUKTURA 
ZAMĚSTNANCŮ 
DLE POHLAVÍ

 muži
159

ženy
93

VĚKOVÁ
STRUKTURA

ZAMĚSTNANCŮ

60 a více 
2,38 %

20–29 roků
22,22 %

30–39 roků
38,10 %

40–49 roků
25,79 %

50–59 roků
11,11 %

19 a méně
0,40 %

STRUKTURA
ZAMĚSTNANCŮ 
 DLE REGIONŮ

Znojmo 
3,17 %

Ostrava
65,48 %

Polička
14,68 %

Praha
6,75 %

Brno
4,76 %

Třeboň
5,16 %

počet 
domácností 

připojených na 
optickou síť

77 tis.
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2.11 Ostatní informace 
  
a) Nabytí vlastních akcií

Společnost PODA v roce 2020 a k datu sestavení této 
výroční zprávy nenabyla vlastní akcie.

b) Zahraniční pobočka nebo část obchodního závodu     
v zahraničí

Společnost PODA v roce 2020 a k datu sestavení této 
výroční zprávy nemá umístěnu pobočku či část obchodního 
závodu v zahraničí.

c) Vývojové projekty

Společnost PODA se v období roku 2020 ve své vývojové 
činnosti zaměřila na vývoj plánovacího SW, který umožní 
optimální plánování a řízení rádiového provozu.

Současně byly zahájeny vývojové práce nad projektem 
Inventory, který bude umožňovat identifikovat každé aktivní
zařízení včetně funkční diagnostiky.  

d) Oblast životního prostředí

Důležitým aspektem strategického chování je pro společ-
nost PODA její společenská odpovědnost. V rámci tohoto 
přístupu se společnost chová odpovědně nejen v oblasti 
obchodních rozhodnutí a strategie, ale také v oblasti životní-
ho prostředí. 

Společnost vyhodnotila možná rizika dopadů činnosti firmy
na životní prostředí a došla k závěru, že činnost takovéto 
negativní dopady nemá. Je to pro nás jednou z priorit, proto 
se snažíme i nadále o dodržování záměrů, které vedou          
k ochraně životního prostředí. I v případě provádění staveb 
a nakládání s odpady volíme postupy maximálně šetrné       
k životnímu prostředí. Stejné jednání vyžadujeme i na svých 
subdodavatelích při plnění smluvních zakázek.
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churn
rate

8,14 %
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počet 
klientů

s TV službou

61 tis.



2001 0

2002 84

2003 342

2004 1 440

2005 3 209

2006 8 039

2007 10 384

2008 11 876

2009 13 220

2010 17 391

2011 23 901

2012 28 878

2013 39 421

2014 46 068

2015 52 817

2016 58 185

2017 64 335

2018 97 554

2019 103 911

2020 107 626
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3.1 Přehled počtu zákazníků
 

Vývoj počtu klientů z řad domácností a firem
dokumentují uvedené grafy.

POČTY DOMÁCNOSTÍ PŘIPOJENÝCH 
K SÍTI PODA

K ultimu roku 2020 společnost PODA poskytovala své služby 
107 626 domácím zákazníkům.

FIRMY A ORGANIZACE PŘIPOJENÉ 
K SÍTI PODA

K síti PODA bylo ke konci roku 2020 trvale připojeno 2 771 
organizací a firem. 

1998 50

1999 77

2000 159

2001 241

2002 291

2003 486

2004 593

2005 662

2006 720

2007 745

2008 849

2009 932

2010 1 008

2011 1 074

2012 1 127

2013 1 824

2014 1 911

2015 1 967

2016 2 080

2017 2 218

2018 2 654

2019 2 713

2020 2 771

VYBRANÉ 
CHARAKTERISTIKY
V HISTORICKÉM 
PŘEHLEDU3
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POČET ZÁKAZNÍKŮ PŘIPOJENÝCH 
K OPTICKÉ SÍTI

Počet klientů připojených k optické síti k ultimu roku 2020 
činil 77 184.

POČET KLIENTŮ S TV SLUŽBOU

K 31. 12. 2020 využívalo některou z televizních služeb        
61 242 zákazníků.

2006 805

2007 2 727

2008 6 431

2009 9 321

2010 12 957

2011 20 118

2012 24 543

2013 30 210

2014 38 348

2015 44 620

2016 49 876

2017 55 990

2018 63 023

2019 71 376

2020 77 184

2008 403

2009 1 332

2010 3 498

2011 10 365

2012 15 648

2013 20 576

2014 26 490

2015 31 035

2016 37 357

2017 43 000

2018 49 333

2019 54 947

2020 61 242
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3.2 Vývoj telco tržeb

Následující graf zobrazuje vývoj telco tržeb od roku 2006   
až po rok 2020.

V roce 2020 činily tržby za telekomunikační činnosti 
590 735 tis. CZK. 

3.3 Výstavba vlastních 
 optických tras

Následující tabulka popisuje délky optických tras v jednotli-
vých lokalitách PODA.

Lokalita
Délka tras 

k 31. 12. 2020 (km) *

Ostrava 190,4
Havířov 52,3
Bohumín 13,9
Orlová 16,5
Brno 18,2
Modřice 1,4
Hlučín 1,4
Karviná 29,7
Praha 62,6
Třeboň 9,2
Znojmo 1,7
Veselí n.L. 0,8
Častolovice 0,9
Kostelec nad Orlicí 4,4
Rychnov nad Kněžnou 5,2
Týniště nad Orlicí 5,0
Mor. Třebová 0,4
Vysoké Mýto 13,7
Proseč 1,0
Svitavy 4,3
Letovice 1,7
Nové Město na Moravě 11,1
Polička 24,4
Choceň 0,2
Celkem optické trasy k 31. 12. 2020 (km) 470,3

*  Délky tras zahrnují i trasy optiky uložené v kolektorech, 
 kabelovodech a tech. chodbách.

1998 3 445

1999 4 897

2000 6 516

2001 9 809

2002 13 740

2003 20 277

2004 32 473

2005 42 271

2006 59 181

2007 81 805

2008 89 689

2009 98 675

2010 116 882

2011 147 003

2012 162 103

2013 259 587

2014 276 378 

2015 305 348

2016 329 976 

2017 351 419

2018 517 466

2019 560 452

2020 590 735

home
connected
225 tis. 



počet
firem

2 700

FINANČNÍ 

ČÁST
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FINANČNÍ 
ČÁST4
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4.1 Rozvaha v plném rozsahu 
 k 31. 12. 2020
  (v celých tisících Kč)

a
AKTIVA

b

čís. 
řád.

c

Běžné účetní období
Minulé 

úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM                                Součet A. až D. 1 2 125 849 791 537 1 334 312 1 183 917
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2
B. Stálá aktiva                                     Součet B.I. až B.III. 3 1 954 167 769 385 1 184 782 1 085 895
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek         Součet I.1. až I.5. 4 424 328 119 071 305 257 332 994
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 5
B.I.2. Ocenitelná práva 6 824 674 150 253
B.I.2.1. Software 7 603 572 31 94
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 221 102 119 159
B.I.3. Goodwill 9 186 659 61 117 125 542 144 133
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 227 526 57 280 170 246 184 908
B.I.5. „Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 

a nedokončený dl. nehmotný majetek“ 11 9 319 9 319 3 700
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 9 319 9 319 3 700
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek           Součet II.1. až II.5. 14 1 522 329 650 314 872 015 746 286
B.II.1. Pozemky a stavby 15 781 056 201 695 579 361 488 883
B.II.1.1. Pozemky 16 20 20 20
B.II.1.2. Stavby 17 781 036 201 695 579 341 488 863
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 618 192 375 382 242 810 223 061
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 46 845 45 151 1 694 4 292
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 75 479 28 086 47 393 29 268
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 75 479 28 086 47 393 29 268
B.II.5. „Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 

a nedokončený dl. hmotný majetek“ 24 757 757 782
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 757 757 782
B.III. Dlouhodobý finanční majetek         Součet III.1. až III.7. 27 7 510 7 510 6 615
B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28
B.III.2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29
B.III.3. Podíly – podstatný vliv 30
B.III.4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 7 510 7 510 6 615
B.III.6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 33
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36



PROPOJUJEME GENERACE

20

a
AKTIVA

b

čís. 
řád.

c

Běžné účetní období
Minulé 

úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

C. Oběžná aktiva                                 Součet C.I. až C.IV. 37 149 596 22 152 127 444 88 025
C.I. Zásoby                                                Součet I.1. až I.5. 38 59 087 3 597 55 490 52 984
C.I.1. Materiál 39 58 701 3 312 55 389 52 677
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40
C.I.3. Výrobky a zboží 41 386 285 101 307
C.I.3.1. Výrobky 42
C.I.3.2. Zboží 43 386 285 101 307
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45
C.II. Pohledávky                                       Součet II.1. až II.3. 46 36 669 18 555 18 114 22 419
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48
C.II.1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49
C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51
C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 52
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 36 669 18 555 18 114 22 419
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 28 817 18 555 10 262 14 494
C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59
C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 61 7 852 7 852 7 925
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 64 2 345 2 345 2 126
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 4 295 4 295 4 393
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 26 26 26
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 1 186 1 186 1 380
C.II.3. Časové rozlišení aktiv 144
C.II.3.1. Náklady příštích období 145
C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 146
C.II.3.3. Příjmy příštích období 147
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a
AKTIVA

b

čís. 
řád.

c

Běžné účetní období
Minulé 

úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

C.III. Krátkodobý finanční majetek          Součet III.1. až III.2. 68
C.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 69
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70
C.IV. Peněžní prostředky                        Součet IV.1. až IV.2. 71 53 840 53 840 12 622
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 1 537 1 537 1 283
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 52 303 52 303 11 339

D. Časové rozlišení aktiv                      Součet D.1. až D.3. 74 22 086 22 086 9 997
D.1. Náklady příštích období 75 4 413 4 413 5 438
D.2. Komplexní náklady příštích období 76
D.3. Příjmy příštích období 77 17 673 17 673 4 559

CAPEX
211 Mio 

CZK
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a
PASIVA

b

čís.
řád.

c

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém 
účetním období

6

PASIVA CELKEM                                                     Součet A. až D. 78 1 334 312 1 183 917
A. Vlastní kapitál                                                      Součet A.I. až A.VI. 79 794 867 717 416
A.I. Základní kapitál                                                      Součet I.1. až I.3. 80 55 000 55 000
A.I.1. Základní kapitál 81 55 000 55 000
A.I.2. Vlastní podíly (-) 82
A.I.3. Změny základního kapitálu 83
A.II. Ážio a kapitálové fondy                                        Součet II.1. až II.2. 84 401 604 400 709
A.II.1. Ážio 85
A.II.2. Kapitálové fondy 86 401 604 400 709
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 87
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 88 1 609 714
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 

obchodních korporací (+/-)
89

399 995 399 995
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 90
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 91
A.III. Fondy ze zisku                                                    Součet III.1. až III.2. 92 3 686 1 585
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 93
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 94 3 686 1 585
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)            Součet IV.1. až IV.2. 95 256 123 191 489
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 96 257 309 192 675
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 98 -1 186 -1 186
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 99 78 454 68 633
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100
B. + C. Cizí zdroje                                                                   Součet B. + C. 101 536 817 464 011

B. Rezervy                                                                Součet B.1. až B.4. 102 1 983 1 584
B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 1 983 1 584
B.2. Rezerva na daň z příjmů 104
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105
B.4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky                                                               Součet C.I. až C.III. 107 534 834 462 427
C.I. Dlouhodobé závazky                                              Součet I.1. až I.9. 108 381 928 282 933
C.I.1. Vydané dluhopisy 109
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112 299 398 209 837
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 558 583
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115
C.I.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116 9 629 9 593
C.I.7. Závazky – podstatný vliv 117
C.I.8. Odložený daňový závazek 118 67 647 59 949
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a
PASIVA

b

čís.
řád.

c

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém 
účetním období

6

C.I.9. Závazky – ostatní 119 4 696 2 971
C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121 4 696 2 274
C.I.9.3. Jiné závazky 122 697
C.II. Krátkodobé závazky                                            Součet II.1. až II.8. 123 152 906 179 494
C.II.1. Vydané dluhopisy 124
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127 53 948 70 391
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 67 153
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 58 989 59 060
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130
C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131
C.II.7. Závazky – podstatný vliv 132
C.II.8. Závazky ostatní 133 39 902 49 890
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 10 000 15 000
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 7 463 6 772
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 4 368 3 902
C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 138 3 114 3 916
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 13 829 18 705
C.II.8.7. Jiné závazky 140 1 128 1 595
C.III. Časové rozlišení pasiv                                        Součet III.1. až III.2. 148
C.III.1. Výdaje příštích období 149
C.III.2. Výnosy příštích období 150

D. Časové rozlišení pasiv                                        Součet D.1. až D.2. 141 2 628 2 490
D.1. Výdaje příštích období 142 2 223 1 985
D.2. Výnosy příštích období 143 405 505
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4.2 Výkaz zisku a ztráty 
 v plném rozsahu k 31. 12. 2020 
 (v celých tisících Kč)   

a b

čís. 
řád.

c

Skutečnost 
v běžném 

účetním období 
1

Skutečnost 
v minulém 

účetním období
2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 590 735 560 452
II. Tržby za prodej zboží 2 4 600 6 845
A. Výkonová spotřeba                                                       Součet A.1. až A.3. 3 262 457 246 108
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 3 859 5 158
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 49 962 49 617
A.3. Služby 6 208 636 191 333
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7
C. Aktivace (-) 8 -48 345 -44 886
D. Osobní náklady                                                            Součet D.1. až D.2. 9 143 666 135 945
D.1. Mzdové náklady 10 104 829 99 201
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 38 837 36 744
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 34 765 33 068
D.2.2. Ostatní náklady 13 4 072 3 676
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                                 Součet E.1. až E.3. 14 113 801 120 299
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 111 804 119 265
E.1.1. - Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

– trvalé 16 111 804 119 265
E.1.2. - Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

– dočasné 17
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 1 434 -264
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 563 1 298
III. Ostatní provozní výnosy                                              Součet III.1. až III.3. 20 4 840 13 831
III. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 1 438 8 724
III. Tržby z prodaného materiálu 22 137 193
III. Jiné provozní výnosy 23 3 265 4 914
F. Ostatní provozní náklady                                               Součet F.1. až F.5. 24 17 167 27 691
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 1 283 9 013
F.2. Prodaný materiál 26
F.3. Daně a poplatky 27 7 580 10 174
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 400 119
F.5. Jiné provozní náklady 29 7 904 8 385
* Provozní výsledek hospodaření (+/-)    I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30 111 429 95 971
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a b

čís. 
řád.
c

Skutečnost 
v běžném 

účetním období 
1

Skutečnost 
v minulém 

účetním období
2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly  
                                                                                               Součet IV.1. až IV.2. 31

IV. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32
IV. Ostatní výnosy z podílů 33
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

                                                                                                 Součet V.1. až V.2. 35
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná nebo

ovládající osoba 36
V. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                            Součet VI.1. až VI.2. 39 1 1
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40
VI. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 1
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42
J. Nákladové úroky a podobné náklady                            Součet J.1. až J.2. 43 6 737 5 168
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 44 364 362
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 6 373 4 806
VII. Ostatní finanční výnosy 46 103 105
K. Ostatní finanční náklady 47 2 030 2 127
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 

                                                                 IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48 -8 663 -7 189
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                   * (ř. 30) + * (ř. 48) 49 102 766 88 782

L. Daň z příjmů                                                                 Součet L.1. až L.2. 50 24 312 20 149
L.1. Daň z příjmů splatná 51 16 614 17 471
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 7 698 2 678
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)                                 ** (ř. 49) - L. 53 78 454 68 633
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54
*** „Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)“                     ** (ř. 53) - M. 55 78 454 68 633
* Čistý obrat za účetní období                      I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 600 279 581 234
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4.3 Příloha k účetní závěrce společnosti PODA a.s. 
 za rok končící k 31. 12. 2020

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti
PODA a.s. (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 4020, dne 7. 7. 1998 a její sídlo je na ulici 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Hlavním předmětem 
podnikání Společnosti je podnikání v oblasti elektronických komunikací, především s využitím fixní sítě.

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 10 % na základním kapitálu Společnosti a výše jejich podílů jsou uvedeny        
v následující tabulce. Stav k ultimu roku 2020.

Akcionář % podíl na základním kapitálu

Karakay Invest N.V 83,90%
Circadian s.r.o. 16,10%
Celkem 100,00%

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti.

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v účetním období roku 2020, resp. 2021
V roce 2020 nebyla u Společnosti zapsána žádná změna v obchodním rejstříku.

V roce 2021 byly zapsány do obchodního rejstříku níže uvedené změny: 
A) V důsledku legislativní změny došlo k zániku funkce statutárního ředitele. Změna zapsána 1. 1. 2021.
B) Byl změněn způsob jednání za společnost: Za Společnost jedná ve všech věcech buď předseda správní rady samostatně, 

nebo dva členové správní rady společně. Změna zapsána 19. března 2021.

1.3. Statutární orgány Společnosti k 1. 1. 2021

 Funkce Jméno

Správní rada předseda správní rady Martin Šigut
člen správní rady Petr Štěpánek

 člen správní rady Pavel Přeček

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s českými účetními předpisy a je sestavena v historických cenách. Účetní závěrka byla 
sestavena na základě předpokladu časově neomezeného trvání podniku. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (CZK), není-li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. CZK v jednotlivém případě.
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení 
hodnoty.
Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý hmotný majetek 
bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci, dlouhodobý majetek nově zjištěný v účetnictví a vklad dlouhodobého 
hmotného majetku.
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Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována po dobu 
odhadované životnosti majetku. U vybraných položek majetku s ohledem na princip významnosti zohledňuje společnost 
očekávanou zbytkovou hodnotu majetku. Délka odpisování je stanovena s ohledem na předpokládanou dobu životnosti. 
Uplatňovány jsou tyto účetní odpisové sazby:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Zemní stavby a optické rozvody, optická síť 15–20
Datová síť 5–10
Stroje a zařízení 3–8
Motorová vozidla 5
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15
Technické zhodnocení pronajatých prostor dle doby nájmu
CPE 5–6

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a software, jejichž doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž ocenění je vyšší než 60 tis. CZK v jednotlivém případě.
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení 
hodnoty.

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způso-
bem:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Software 3
Goodwill 5–10
Licence IPTV 3–4
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15
Licence na užití frekvenčního pásma 15

2.3. Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účasti v podnicích       
s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se splatností nad 1 rok držené do 
splatnosti. 
Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného papíru jsou přímé 
náklady související s pořízením, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 
K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti ve společnostech v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem oceněny metodou ekvivalence. Hodnota majetkové účasti oceněné při pořízení pořizovací cenou je k datu 
účetní závěrky upravována na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti na vlastním kapitálu v dceřiné nebo přidružené 
společnosti.

2.4. Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací 
náklady – zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize a pojistné. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou 
činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti. 
Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány u štítkovaného materiálu na úrovni pořizovacích cen, u neštítkovaného materiálu  
pomocí FIFO.
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého charakteru,              
a to především na základě věkové analýzy zásob. 
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2.5. Pohledávky 
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným 
a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou 
položku k pochybným a nedobytným částkám. 
Společnost tvoří opravné položky ve výši 100% nominální hodnoty u pohledávek, které jsou po splatnosti více než 185 dnů,       
a to bez ohledu na daňovou relevanci a při uplatnění principu Expected Credit Loss.

2.6. Závazky 
Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

2.7. Úvěry 
Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i ta část dlouhodobých úvěrů, která je splatná 
do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka.

2.8. Rezervy
Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď
pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku.

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem ČNB platným ke dni uskutečnění účetního 
případu. 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je účetní závěrka 
sestavena.

2.10. Finanční leasing
Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí nebo                    
v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele a uživatel 
do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 
Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka finančního leasingu je časově rozlišena 
a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

2.11. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 
Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již není 
pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část 
uplatnit. 

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do 
vlastního kapitálu a kdy je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 
Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě s výjimkou 
případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům.

2.12. Výpůjční náklady
Veškeré výpůjční náklady jsou zaúčtovány do výkazu zisku a ztráty v období, v němž vznikají.

2.13. Výnosy
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky za zboží a služby 
poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji. 
V účetnictví jsou zobrazeny časově rozlišené výnosy z titulu uplatněných slev poskytnutých klientům za uzavření smlouvy. 
Výnosy z telekomunikační činnosti u paušálních služeb se účtují do měsíce, ke kterému se vztahují.
Výnosy z dividend jsou zaúčtovány ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí dividend. 
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2.14. Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované 
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
Společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak 
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

2.15. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období
Společnost od počátku roku 2020 začala pro dosažení věrnějšího zobrazení věcné podstaty transakce vykazovat zařízení 
určená k prodeji klientům a jejich prodeje jako zboží a jeho prodej. Aby byla zachována srovnatelnost finančních informací bylo
obdobným způsobem upraveno vykazování i v minulém období účetních výkazů.
U vybraných položek majetku s ohledem na princip významnosti začala společnost při stanovení účetních odpisů zohledňovat 
odhad zbytkové hodnoty. V souladu s platnými předpisy nedošlo ve vazbě na tento postup k opravě odpisů a oprávek 
předchozích let.

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek
 (v tis. CZK)

Specifikace

Počáteční 
stav v PC 

k 1.1. 2020
Přírůstky 

2020
Úbytky 

2020

Konečný 
stav v PC k 
31. 12. 2020

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1. 2020
Odpisy 

2020
Úbytky 

2020

Konečný 
stav v ZC k 

31. 12. 2020

Stroje, přístroje a zařízení 43 258 6 439 1 908 47 789 10 889 5 308 1 448 11 560
Datová síť 526 080 49 267 4 944 570 403 212 172 28 255 3 010 231 250
Optická síť 664 717 112 479 777 196 485 631 22 317 575 793
Stavby 3 504 1 031 695 3 840 3 233 77 56 3 548
DDHM - CPE 47 345 28 204 70 75 479 29 268 10 027 18 47 393
Pozemky 20 20 20 20
Umělecká díla 0 0 0 0
Nedokončený majetek 782 121 146 757 782 757
O.R. k nabytému majetku 46 845 46 845 4 292 2 598 1 694
Celkem 1 332 551 197 541 7 763 1 522 329 746 287 68 582 4 532 872 015

Společnost má zastaveny zemní optické trasy ve prospěch financující banky.

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek
 (v tis. CZK)

Specifikace

Počáteční 
stav v PC 

k 1.1. 2020
Přírůstky 

2020
Úbytky 

2020

Konečný 
stav v PC 

k 31. 12. 2020

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1. 2020
Odpisy 

2020

Konečný 
stav v ZC 

k 31. 12. 2020

Software 603 603 94 63 31
Goodwill 186 659 186 659 144 133 18 591 125 542
Licence IPTV 16 376 7 245 23 621 10 656 7 874 10 027
Licence Frekvence * 203 000 203 000 174 000 13 920 160 080
Ostatní nehmotný majetek 1 126 1 126 411 153 258
Nedokončený nehm. 
majetek 3 700 5 619 9 319 3 700 0 9 319
Celkem 411 464 12 864 0 424 328 332 994 40 601 305 257

* Příděl rádiových kmitočtů v kmitočtovém pásmu 3 600–3 800 MHz
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3.3. Dlouhodobý finanční majetek
Společnost vlastní 20% podíl ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., se sídlem Češkova 834, Zelené Předměstí,  
530 02 Pardubice, IČ: 04587413. Celková cena pořízení včetně příspěvku mimo základní kapitál činí 5 900 tis. CZK.
 

Majetková účast
v tis. CZK

Velikost 
podílu

Pořizovací cena 
podílu*

Výše VK 
k 31. 12. 2020** 

Oceňovací 
rozdíl

Ocenění 
v účetnictví

4NET.TV solutions a.s. 20 % 5 900 37 550 1 610 7 510

* Hodnota podílu včetně příplatku mimo ZK.     
** K datu sestavení Přílohy není známa přesná výše VK dotčeného subjektu. Jedná se o kvalifikovaný odhad vedení dotčeného subjektu.   

Za účetní období roku 2019, resp. 2020 dosáhla společnost 4NET.TV solutions a.s. zisk ve výši 1 474 tis. CZK, resp.                   
3 011 tis. CZK.
Společnost PODA neuplatňuje rozhodující či společný vliv ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., a proto není povinna sestavit 
za účetní období roku 2020 konsolidovanou účetní závěrku.   

3.4. Dlouhodobý majetek pořízený formou úvěru/leasingu

v tis. CZK Splátky 2020 vč. DPH Splátky 2021 vč. DPH Splátky 2022 vč. DPH

Pořízení vozového parku 0 0 0
Projekt Data Retention (3) 12 653 8 283 3 451
Celkem 12 653 8 283 3 451

3.5. Opravná položka k zásobám
Společnost vytváří opravnou položku k zásobám v okamžiku dočasného snížení hodnoty. Mezi důvody tvorby opravné položky 
patří okolnosti, že zásoby jsou (i) pomalu obrátkové (ii) zastaralé.
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Hodnota zásob      59 087 55 146
Opravná položka k zásobám 3 597 2 162
Zásoby netto celkem 55 490 52 984

3.6. Krátkodobé pohledávky 
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Krátkodobé pohledávky z OS celkem:      28 817 32 486
z toho:  po splatnosti 0–30 dnů 1 910 2 327
             po splatnosti  31–90 dnů       579 729
             po splatnosti  91–184 dnů       853 1 053
             po splatnosti  185–365 dnů       1 096 2 296
             po splatnosti  366 a více dnů       17 302 15 696
Poskytnuté provozní zálohy 4 295 4 393
Stát daňové pohledávky 2 345 2 126
Dohadné účty aktivní 26 26
Jiné pohledávky 1 186 1 380
Krátkodobé pohledávky celkem:      36 669 40 411
Opravné položky 18 555 17 992
Celkem netto pohledávky 18 114 22 419
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Opravné položky k pohledávkám v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

OP k pohledávkám u subjektů v insolvenci 373 373
OP tvořené dle § 8c zákona o rezervách 16 418 14 044
OP tvořené dle § 8a zákona o rezervách 13 13
OP účetní 1 751 3 562
Opravné položky k pohledávkám celkem 18 555 17 992

3.7. Časové rozlišení aktiv
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Časově rozlišené výnosy z poskytnutých slev 17 673 4 559
Časově rozlišené náklady 
(nájemné, technická podpora aj.) 4 413 5 358
Ostatní 0 80
Celkem 22 086 9 997

3.8. Krátkodobé závazky
  

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Krátkodobé závazky z OS celkem:      58 989 59 060
z toho:  po splatnosti 1–184 dnů -46 2 413
             po splatnosti 185 a více dnů       487 68
Závazky k zaměstnancům 7 463 6 772
Závazky k společníkům 10 000 15 000
Závazky k úvěrovým institucím 53 948 70 391
Závazky ze SZ a ZP 4 368 3 902
Stát daňové závazky 3 114 3 916
Přijaté provozní zálohy 67 153
Dohadné účty pasivní 13 829 18 705
Jiné závazky 1 128 1 595
Celkem závazky 152 906 179 494

3.9. Rozdělení zisku
Valná hromada Společnosti konaná dne 18. 12. 2020 rozhodla o rozdělení zisku roku 2019 ve výši 68.633 tis. CZK                  
následujícím způsobem:

Převod do Fondu kultury a sportu    4 000 tis. CZK
Převod na Nerozdělený zisk   64 633 tis. CZK
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3.10. Vlastní kapitál 
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Základní kapitál 55 000 55 000
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků 1 609 714
Oceňovací rozdíly z přecenění při přemenách 399 995 399 995
Ostatní fondy 3 686 1 585
Nerozdělený zisk minulých let 257 309 192 675
Jiný výsledek hospodaření minulých let -1 186 -1 186
Hospodářský výsledek běžného období 78 454 68 633
CELKEM 794 867 717 416

3.11. Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o změnách vlastního kapitálu je uveden v samostatném dokumentu.

3.12. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň je vypočtena           
z přechodných rozdílů mezi oceněním z hlediska účetnictví a oceněním pro účely stanovení základu daně z příjmů. Odložená 
daň je stanovena za použití sazeb a zákonů, které byly schváleny k rozvahovému dni a u nichž se předpokládá, že budou 
aplikovány v době, kdy dojde k realizaci odložené daňové pohledávky nebo k úhradě odloženého daňového závazku. 
Součástí účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku není účetní zůstatková cena goodwillu 
vzniklého akvizicemi v souhrnné hodnotě 125.542 tis. CZK. Jedná se o trvalý rozdíl mezi účetní a daňovou základnou aktiva.

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Daňová ZC dlouhodobého majetku 678 328 607 873
Účetní ZC dlouhodobého majetku 1 041 656 930 665
Rozdíl mezi účetní a daňovou základnou 
majetku -363 328 -322 792
Sazba daně v % v příštím období 19 19
Odložený daňový závazek 69 032 61 330

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Výše opravné položky k zásobám 3 596 2 163
Výše opravné položky k pohledávkám 1 710 3 521
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 1 983 1 586
Sazba daně v % v příštím období 19 19
Odložená daňová pohledávka 1 385 1 381

Zůstatek na účtu Odložená daň 67 647 59 949
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3.13. Tržby z provozní oblasti dle druhu činnosti

v tis. CZK 2020 2019

Tržby za telco služby 575 865 555 893
Časově rozlišené výnosy z titulu 
poskytnutých slev 14 870 4 559
Tržby za zboží 4 600 6 845
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 438 8 724
Tržby z prodeje materiálu 137 193
Ostatní provozní výnosy 3 265 4 914
Celkem 600 175 581 128

3.14. Osobní náklady
V roce 2020 nebyly přiznány odměny členům řídícího či kontrolního orgánu společnosti. Členům těchto orgánů nebyly 
poskytnuty zálohy, závdavky, zápůjčky či úvěry.

2019 Počet k ultimu roku Osobní náklady v tis. CZK

Zaměstnanci 229 125 522
Vedoucí pracovníci 7 10 423
Celkem 236 135 945

2020 Počet k ultimu roku Osobní náklady v tis. CZK

Zaměstnanci 244 130 987
Vedoucí pracovníci 8 12 679
Celkem 252 143 666

3.15. Dohadné účty a časové rozlišení pasivní 
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Elektrická energie 5 936 5 589
Služebnosti – krátkodobé 6 280 9 800
Služebnosti – dlouhodobé 4 696 2 274
Autorské poplatky 1 424 4 779
Ostatní 2 817 1 027
Celkem 21 153 23 469
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3.16. Bankovní úvěry 
(v tis. CZK)

Banka Zůstatek k 31. 12. 2020 Úroková sazba Splatnost Výše měsíční splátky

1) Komerční banka 96 040               1,39 % p.a. I.24 2 610
2) UniCreditBank 39 200 1,91 % p.a. VI.24 933
3) Česká spořitelna 42 857 2,16 % p.a. XII.26 595
4) UniCreditBank 25 712 2,20 % p.a. XII.26 357
5) UniCreditBank 100 000 2,16 % p.a. IX.29 1 041 *
6) UniCreditBank 49 537 2,50 % p.a. IX.29 **
Celkem 353 346

ad 1) Závazek vůči bance je zajištěn bankovní zárukou a blankosměnkou společnosti.    
ad 2 Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti.    
ad 3) Závazek vůči bance je zajištěn ručením právnické osoby (s korelací) a zárukou mezinárodních rozvojových bank.  
ad 4) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a zástavním právem ve prospěch banky k movitým věcem-optickým sítím. 
ad 5) Závazek vůči bance je zajištěn zástavním právem ve prospěch banky k movitým věcem-optickým sítím, zástavním právem k ochranné 

známce, k pohledávkám z běžného účtu a blankosměnkou společnosti.    
* První splátka je sjednána od 3/2022.     
ad 6) Závazek vůči bance je zajištěn zástavním právem ve prospěch banky k movitým věcem-optickým sítím, zástavním právem k ochranné 

známce, k pohledávkám z běžného účtu a blankosměnkou společnosti.    
** První splátka je sjednána od 3/2022 v poměrné části ze zůstatku úvěru. Úvěrový rámec je 240 Mio CZK.

3.17. Dlouhodobé závazky
 

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři 8 500 8 500
Dlouhodobý závazek vůči akcionáři v tis. EUR      43      43
Nákup technologie na splátky 0 697
Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
Dlouhodobě přijaté zálohy 558 583

3.18. Rezervy

v tis. CZK 31. 12. 2020 31. 12. 2019

Ostatní rezervy – 
na nevyčerpanou dovolenou 1 983 1 584
Celkem 1 983 1 584

3.19. Ostatní informace
Informace o transakcích se spřízněnými stranami za období roku 2020 jsou uvedeny ve výroční zprávě společnosti, a to 
ve Zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou.

3.20. Přehled o peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích je uveden v samostatném dokumentu. Společnost sestavila přehled peněžních toků s využitím 
nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní finanční majetek, který lze kdykoliv převést na peněžní
prostředky.
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3.21. Ostatní události – COVID-19
V rámci České republiky i celosvětově byla v průběhu roku 2020 zavedena různá opatření v souvislosti s bojem proti šíření 
virové choroby COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2. Některá ze zavedených opatření jsou v době sestavení této 
účetní závěrky stále v platnosti. 

Společnosti se navzdory těmto opatřením podařilo udržet dobrou hospodářskou situaci předchozích období. Zavedená 
opatření neměla na hospodářskou situaci společnosti ve sledovaném období ani do okamžiku sestavení této účetní závěrky 
významný negativní dopad. Vedení společnosti situaci nadále monitoruje a průběžně vyhodnocuje. Přestože v současnosti 
nelze spolehlivě odhadnout, jak dlouhotrvající opatření ovlivní jednotlivé obory a ekonomiku jako celek nadále do budoucna, 
dle vedení společnosti neexistují důvody se domnívat, že by byl ohrožen předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky ani 
v následujícím účetním období. 

3.22. Následné události
Mezi rozvahovým dnem a datem vyhotovení této roční účetní závěrky nedošlo žádným událostem, které by měly významný 
dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2020. 

V Ostravě, dne 31. 5. 2021

Martin Šigut, CEO Pavel Přeček, CFO

počet 
klientů

s TV službou

61 tis.
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4.4 Přehled o peněžních tocích za účetní období 
(v celých tisících Kč) 

  

2020 2019

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období * 12 622 24 385 
PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 102 766 88 782
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 120 927 126 355
A.1.1 Odpisy stálých aktiv včetně umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku 

a goodwillu 111 950 119 705
A.1.2 Změna stavu opravných položek a rezerv 2 396 1 194
A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -155 289
A.1.4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0 0
A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky a vyúčtované výnosové úroky 6 736 5 167
A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0
A. * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 223 693 215 137
A.2 Změna stavu nepeněžních složek  pracovního kapitálu -7 445 -728
A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení a dohad-

ných účtů aktivních -8 064 -5 434
A.2.2 Změna stavu závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení a dohadných 

účtů pasivních 4 560 -13 889
A.2.3 Změna stavu zásob -3 941 18 595
A.2.4 Změna stavu krátk. finančního majetku/závazků 0 0
A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 216 248 214 409
A.3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -6 737 -5 168
A.4 Přijaté úroky 1 1
A.5 Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulá období -16 832 -19 855
A.6 Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 0
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 192 680 189 387

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -211 227 -216 985
B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 438 8 724
B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -209 789 -208 261

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ

C.1 Dopady změn dlouhodobých, popřípadě krátkodobých závazků spadající do finanční
činnosti 65 226 29 446

C.2 Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky -6 899 -22 335
C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního jmění 0 0
C.2.2 Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 0 0
C.2.3 Další vklady peněžních prostředků akcionářů 0 0
C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0 0
C.2.5 Přímé platby na vrub fondů -1 899 -1 958
C.2.6 Vyplacené dividendy  včetně záloh a srážkové daně -5 000 -20 377
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 58 327 7 111
F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 41 218 -11 763
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 53 840 12 622

PROPOJUJEME GENERACE
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4.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu
(v celých tisících Kč)

Základní 
kapitál

Oceňovací 
rozdíly

Fondy
Nerozdělený 

zisk

Jiný 
výsledek 

hospodaření

Hospodář-
ský výsledek

Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2019 55 000 399 844 543 232 304 -1 186 0 686 505

Příděl do sociálního fondu 3 000 -3 000 0
Čerpání sociálního fondu -1 958 -1 958
Rozdělení zisku - 
výplata IPK -5 377 -5 377

Vyloučení finanční
investice - IPK (fúze) -31 252 -31 252

Výsledek hospodaření 
běžného období 68 633 68 633

Oceňovací rozdíl 4NET.TV 865 865
Zůstatek k 31. 12. 2019 55 000 400 709 1 585 192 675 -1 186 68 633 717 416

Příděl do sociálního fondu 4 000 -4 000 0
Čerpání sociálního fondu -1 899 -1 899
Výsledek hospodaření 
běžného období 78 454 78 454

Rozdělení zisku roku 2019 68 633 68 633
Oceňovací rozdíl 4NET.TV 895 895
Zaokrouhlení 1 1
Zůstatek k 31. 12. 2020 55 000 401 604 3 686 257 309 -1 186 78 454 794 867

tržby 
za telco
 591 Mio 

CZK



churn
rate

8,14 %VÝROK
AUDITORA5

VÝROK 
AUDITORA
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FINANČNÍ

A PROVOZNÍ 

VYBRANÉ  

UKAZATELE počet 
domácností

108 tis. 
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Níže uvedené ukazatele byly zpracovány z auditovaných finančních výkazů připravených v souladu s českými účetními předpisy.
Všechny údaje jsou, není-li uvedeno jinak, uvedeny v tis. CZK a vztahují se k období končícímu 31. prosince příslušného roku.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Finanční ukazatele v tis. CZK
Tržby za telekomunikační služby 305 841 329 976 351 419 517 466 560 452 590 735
EBITDA * 105 869 107 730 140 883 206 378 218 269 229 977
EAT ** 36 839 41 852 65 079 74 431 68 633 78 454
Celková aktiva Netto 263 817 322 029 552 465 1 117 783 1 183 917 1 334 312
Vlastní kapitál 155 787 191 054 244 545 667 691 717 416 794 867
CAPEX bez akvizic 53 301 97 040 314 999 121 451 185 734 211 227

Provozní ukazatele
Délka zemních optických tras (v km) 282 303 336 422 444 470
Počet domácích zákazníků 52 817 58 185 64 335 97 554 103 911 107 626
Počet firemních zákazníků 1 967 2 080 2 218 2 654 2 713 2 771
Počet domácností s napojením na optiku 44 620 49 876 55 990 63 023 71 376 77 184
Počet domácích zákazníků s IPTV 31 035 37 357 43 000 49 333 54 947 61 242
Počet zaměstnanců k 31. 12. 155 168 175 218 236 252

Poměrové ukazatele 
EBITDA marže 34,6 % 32,6 % 40,1 % 39,9 % 38,9 % 38,9 %
Poměr EAT k výnosům 12,0 % 12,7 % 18,5 % 14,4 % 12,2 % 13,3 %
Poměr CAPEX k výnosům 17,4 % 29,4 % 89,6 % 23,5 % 33,1 % 35,8 %
ROA (poměr EAT k celkovým aktivům) 14,0 % 13,0 % 11,8 % 6,7 % 5,8 % 5,9 %
ROE (poměr EAT k vlastnímu kapitálu) 23,6 % 21,9 % 26,6 % 11,1 % 9,6 % 9,9 %

*   EBITDA = Tržby-Výkonová spotřeba+Aktivace-Osobní náklady-Daně a poplatky
**  EAT = Celkový hospodářský výsledek po daních

Ukazatel NFD/EBITDA (poměr finančních závazků se zohledněním hotovosti k provoznímu zisku před započtením úroků,
daní a odpisů) dosáhl za období roku 2020: 1,30.

VYBRANÉ 
FINANČNÍ 
A PROVOZNÍ 
UKAZATELE6
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Churn rate

Míra úbytku vyjadřuje procento účastníků služby, kteří v rámci daného časového období přestali být klienty. Důvod ukončení 
smluvního vztahu může být dobrovolný nebo nucený. 
Mezi hlavní příčiny odchodu klientů patří především změna bydliště klienta nebo ukončení smluvního vztahu v důsledku 
neplacení ze strany klienta. 

Vývoj sledovaného ukazatele týkající se domácností popisuje níže uvedená tabulka:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet ukončených smluv 3 604 4 160 4 337 6 612 8 054 8 606

Průměrný počet klientů v období 49 443 55 501 61 260 92 630 100 733 105 769

Churn Rate 7,28 % 7,50 % 7,08 % 7,13 % 7,99 % 8,14 %

Konstrukce ukazatele = počet výpovědí za rok/průměrný počet klientů v ročním období.

Home connected

Ukazatel Home Connected vypovídá o počtu domácností, které by mohly využít optickou infrastrukturu ke konzumaci telco 
služeb v místě, kde společnost PODA již provozuje optickou infrastrukturu.

Přehled za období 2015 až 2020 je uveden níže v tabulce podle jednotlivých lokalit.

Lokalita 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Praha 12 080 19 993 28 865 43 275 50 990 56 421
Brno 10 547 10 854 11 824 12 396 15 719 15 719
Ostrava a okolí 106 551 114 857 125 733 133 363 139 120 139 533
Polička a okolí 10 100 10 363 11 040
Třeboň 372 962 1 228 1 295 1 458 1 458
Znojmo 217 214 238 238 246 246
Celkem 129 767 146 880 167 888 200 667 217 896 224 417

počet
zaměstnanců

252
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V období od 1. 1. 2021 do dne sestavení účetní závěrky se neudálo nic významného, co by změnilo pohled na účetní závěrku.

Martin Šigut, CEO Pavel Přeček, CFO

délka 
optických 

kabelů v km 

470

UDÁLOSTI

PO 1. 1. 2021 
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ZPRÁVA 

O VZTAZÍCH 



Zpráva je zpracována v souladu s § 82 a násl. zákona o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

OBSAH ZPRÁVY:

1.  Rozhodné období
2.  Struktura vztahů
3.  Úloha ovládané osoby
4.  Způsob a prostředky ovládání
5.  Přehled vzájemných plnění
6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání
7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami
8. Závěr

1. Rozhodné období
Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 (dále jen 
Zpráva).

2. Struktura vztahů
Identifikace ovládané osoby
Ovládanou osobou je společnost PODA a.s.
 Obchodní firma:    PODA a. s.
 Sídlo:     28. října 1168/102, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 70200
 Právní forma:    akciová společnost
 IČ:     25816179
 Zapsaná v OR vedeném:   Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020
 Datum vzniku společnosti:   7. července 1998

Identifikace ovládající osoby
Ovládající osobou je Karakay Invest N.V. (Public Limited Liability Company) se sídlem Capellalaan 117, 2132JM Hoofdorp, 
Nizozemské království.
Ovládající osoba disponovala k 31. 12. 2020 akciemi Ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činila 83,9 % 
základního kapitálu Ovládané osoby.

Identifikace propojených osob
A) Obchodní firma:    PODA Slovakia s.r.o.
 Sídlo:     Zámocká 30, Bratislava-mestská časť Staré Mesto, PSČ 81101
 IČ:     50 037 811
 Zápis v OR:     Okresní soud Bratislava I, oddíl Sro, vložka 107314/B
 Ovládající osoba:   Karakay Invest N.V
 Podíl v účetní jednotce:   100 %
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ZPRÁVA PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY 
SPOLEČNOSTI PODA a.s.
o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2020 8



B) Obchodní firma:    4NET.TV solutions a.s.
 Sídlo:     Češkova 834, Zelené předměstí, Pardubice, PSČ 53002
 IČ:     045 87 413
 Zápis v OR:     Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3452
 Majetkový podíl:    PODA a.s.
 Podíl v účetní jednotce:   20 %

3. Úloha ovládané osoby
Ovládaná osoba vystupuje jako:
-  uživatel komplexního řešení pro IPTV včetně OTT od společnosti 4NET.TV solutions a.s.
-  příjemce dluhového financování ze strany Karakay Invest N.V. na základě Smlouvy o úvěru ze dne 25. 5. 2016.

4. Způsob a prostředky ovládání
Uplatňování rozhodujícího vlivu zejména jmenováním statutárního orgánu a kontrolního orgánu v souladu s platnými právními 
předpisy a stanovami společnosti.

5. Přehled vzájemných plnění
A) V rozhodném období bylo využíváno komplexní řešení pro IPTV ze strany 4NET.TV solutions a.s. pro společnost PODA 

a.s. v celkovém objemu 11.043 tis. CZK bez DPH (z toho 1.754 tis. CZK za dodávku zařízení pro IPTV). Hodnota závazku 
společnosti PODA a.s. vůči společnosti 4NET.TV solutions a.s. z uvedeného titulu činí k 31. 12. 2020 hodnotu 1.003 tis. CZK 
včetně DPH.   

   
B) Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti Karakay Invest N.V. z úvěrového vztahu činí k 31. 12. 2020 hodnotu 

43 tis. EUR a 8 500 tis. CZK. Výše vyúčtovaných úroků za rozhodné období činí 364 tis. CZK.

6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání
Za poskytnutá plnění posuzovaná v této Zprávě ovládané osobě nevznikla za účetní období roku 2020 v této souvislosti        
žádná újma. 

7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami
Všechny smluvní vztahy společnosti PODA a.s. s propojenými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, 
přičemž sjednaná a poskytnutá plnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a společnosti PODA a.s. z těchto 
smluvních vztahů nevznikla žádná újma, významné riziko či nevýhoda. 

8. Závěr
Zpráva byla zpracována finančním ředitelem a následně schválena statutárním ředitelem, na základě údajů, které jsou
statutárnímu řediteli jakožto osobě jednající s péčí řádného hospodáře známy. 

Vzhledem k tomu, že Ovládaná osoba, společnost PODA a.s., je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu podle zákona 
o účetnictví, tato Zpráva je připojena k Výroční zprávě za rok 2020. 

V Ostravě, dne 31. března 2021

Martin Šigut, CEO Pavel Přeček, CFO
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Martin Šigut, CEO
a
Pavel Přeček, CFO

prohlašují, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit 
přesné a správné posouzení společnosti PODA a.s. nebyly vědomě opomenuty ani zkresleny.

Ostrava, 31. května 2021

Martin Šigut, CEO Pavel Přeček, CFO

ÚDAJE 
O OSOBÁCH 
ODPOVĚDNÝCH 
ZA VÝROČNÍ 
ZPRÁVU 9

EBITDA
230 Mio 

CZK



KONTAKTNÍ ÚDAJE ZÁKAZNICKÉ LINKY:

Tel.: 730 430 430
E-mail: info@poda.cz 

CENTRÁLA A POBOČKY:

CENTRÁLA: 28. října  1168/102
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Gajdošova 4392/7
615 00 Brno-Židenice 

Boženy Němcové 817/II 
379 01 Třeboň

KLIENTSKÁ  CENTRA:

Nákupní pasáž Černá růže, Na Příkopě 853/112 
110 00  Praha 

28. října 1168/102 
702 00 Ostrava

Gajdošova 4392/7 
615 00 Brno

Hlavní třída 171/52 
736 01 Havířov

Tř. Osvobození 1720/11 
735 06 Karviná

KONTAKTNÍ E-MAIL PRO TECHNICKOU PODPORU:

podpora@poda.cz

Budova City Tower,  Hvězdova 1716/2 b
140 78 Praha 4

Pražská 1653/30 
669 02 Znojmo

Masarykova 8
572 01 Polička

Masarykova třída 1293 
735 14 Orlová

Studentská 182 
735 81 Bohumín

Pražská 1653/30 
669 02 Znojmo
 
Třebízského 1204 
379 01 Třeboň

Masarykova 8 
572 01 Polička 
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